РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2012                                           №  138                                         с. Алексеевка

Об утверждении отчета о ходе работ
по долгосрочной целевой программе

сельского поселения

«Культура Алексеевского сельского

поселения (2011-2014 годы)»
по результатам  за 9 месяцев 2012 года

В соответствии с Постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения  от 11.07.2010  № 84 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации  и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе сельского поселения «Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2014 годы)», утвержденной постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 08.10.2010 № 94 «Об утверждении долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2014 годы)» с внесенными изменениями в течении финансового года, по результатам за 9 месяцев 2012 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
     2. Постановление вступает в силу со дня со дня его обнародования на          информационных стендах Алексеевского сельского поселения.

     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
          Глава Алексеевского

сельского  поселения                                      Т.М.Шахназарян

Приложение 1

к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения от 08.10.2012 № 138
ОТЧЕТ
о ходе работ по долгосрочной целевой программе сельского поселения
«Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2014 годы)»

по результатам за 9 месяцев 2012 года

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий
 долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2014 годы)» по состоянию на 01 октября 2012 года

	№
п/п (меро-прия-тия)
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности

долгосрочной целевой программы
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	уточненный план ассигнований на 2012 год
	Исполнено
(кассовые расходы)

	наимено-вание показателя результа-тивности мероприя-тия
	единица измерения
	план
	факт
	откло-нение (про-центов)
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по Программе

	4001,3
	144,8
	3856,5
	2608,9
	39,4
	2569,5
	65,2 %

	1.
	Подпрограмма «Дворцы, дома культуры и другие учреждения культуры»

	3043,6
	103,0
	2940,6
	1996,0
	26,0
	1970,0
	65,6 %

	1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями , органами управления государственными внебюджетными фондами

	2202,2
	103,0
	2099,2
	1357,3
	26,0
	1331,3
	61,6  %

	1.2.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	42,0
	0,0
	42,0
	4,2
	0,0
	4,2
	10 %

	1.3.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	782,7
	0,0
	782,7
	663,9
	0,0
	663,9
	84,8 %

	1.4.
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	11,0
	0,0
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0 %

	1.5.
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	5,7
	0,0
	5,7
	0,6
	0,0
	0,6
	10,5 %

	2.
	Подпрограмма «Библиотеки»

	957,7
	41,8
	915,9
	612,9
	13,4
	599,5
	64,0 %

	2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями , органами управления внебюджетными фондами

	666,5
	41,8
	624,7
	403,3
	13,4
	389,9
	60,5 %

	2.2.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	95,0
	0,0
	95,0
	68,0
	0,0
	68,0
	71,6 %

	2.3.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	188,8
	0,0
	188,8
	141,5
	0,0
	141,5
	74,9 %

	2.4.
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	5,0
	0.0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0 %

	2.5.
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	2,4
	0,0
	2,4
	0,012
	0,0
	0,012
	0,5 %

II. Объемы и целевое использование средств в 2012 году
по  долгосрочной целевой программе сельского поселения

«Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2014годы)»
 по результатам за 9 месяцев 2012 года
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет получаемых средств из бюджета Алексеевского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением  Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 26.09.2012 № 150 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 15.12.2011 № 124 «О бюджете Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

На реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2014 годы)» в 2012 году предусматривалось 4001,3 тыс. рублей.

Кассовые расходы за 9 месяцев 2012 года составили 2608,9 тыс. рублей или 65,2 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.
Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	4001,3
	2608,9
	65,2

	Всего
	4001,3
	2608,9
	65,2

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2012 году  долгосрочная целевая программа сельского поселения «Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2014 годы)» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

Направление 1. Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям.

Направление 2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни сельского поселения.
Три сельские библиотеки осуществляли услуги по библиотечному обслуживанию населения по 3 показателям:

- количество выданных документов;

- количество пользователей библиотеки;

- количество выданных справок.
МУК «Алексеевская СБ» плановые показатели выполнила на 78,2 %.
По результатам работы за 9 месяцев  2012 года количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях, посетивших сельские Дома культуры в отчетном периоде, составило 41706 человек. Организована работа клубных формирований, проведено 41 концерт, число зрителей  составило – 7965 человек.
Проведены праздничные мероприятия:

- рождественский праздник «С Рождеством»;
- театрализованные представления «Растопи лед», «Ярмарка», «Широкая Масленица»;

- конкурсное игровое представление «Любовь с первого взгляда»;
- вечер встречи одноклассников «Путешествие в детство»;
- концерты «День защиты отечества», «Загляните в мамины глаза»;
- историческая программа « Этот 1812 год»;

- конкурсное театрализованное представление «Старая добрая сказка», «Гуси-лебеди»;

- праздничное мероприятие к 9 мая «Мы памяти верны»;

- литературно-музыкальная композиция «Война-великая беда- великая Победа»

- пасхальная программа - викторина «О добре и зле», беседа «Пасха- весна жизни»;
- детская конкурсная программа ко Дню защиты детей «Спешите делать добрые дела»;

- детский праздник «Должны всегда смеяться дети»;
- юбилейные мероприятия посвященные 235-летию села Александровка -         «И нет в целом мире прекрасней родимой деревни моей» и села Алексеевка;

- - праздничные мероприятия посвященные Дню пожилого человека;

- праздничное мероприятие к 75-летию образования Ростовской области «Хороша и привольна казачья Земля»,.

МУК «Алексеевский СДК» плановые показатели выполнил на 89,0 %.
В ходе реализации Программы :

-  произведен текущий ремонт зрительного зала и кабинета директора в Александровском сельском доме культуры на сумму 99236,00 (отремонтированы полы, постелен линолеум, утеплен потолок);

- приобретены стройматериалы для текущего ремонта (линолеум, плинтуса, обои, краска) на сумму 8675,00 в Александровском СДК и на сумму 17015,00 для Надеждинской СБ;

- обновлены технические условия (присоединение к электрическим сетям) (2750,00);

- выполнены договорные обязательства по оплате коммунальных услуг МУК «Алексеевский СДК» -278336,06 МУК «Алексеевская СБ» - 32326,64 и услуг связи МУК «Алексеевская СБ» - 29914,37;

- приобретен уголь для отопления помещений Сад-Базовского сельского дома культуры – (46800,00);
- заключены договора на оформление проектно-технической документации на газификацию Сад-Базовского СДК – 18383,55;

- фонд оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда МУК «Алексеевский СДК» составил -1357252,68, МУК «Алексеевская СБ» - 403321,77;

- приобретены концертные костюмы (женские)  на сумму- 49000,00;

- приобретена офисная мебель на сумму -11890,00;

- заключены договора на техническое обслуживание системы пожарной сигнализации МУК «Алексеевский СДК» - 38000,00, МУК «Алексеевская СБ»  - 8000,00;

- к началу отопительного сезона проведены работы по опрессовке систем теплопотребления и чистке дымоходов на сумму – 6800,05;

- приобретены призы для проведения праздничных мероприятий на сумму -19355,00;

- заключен договор на подписку и доставку периодических печатных изданий для библиотек на сумму – 18676,23;

- пополнен библиотечный фонд на сумму 50000,00.
IV. Оценка эффективности результатов реализации
долгосрочной целевой программы сельского поселения«Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2014 годы)»

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий период с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица № 2).
Таблица № 2
	Показатели

	Единица измере-ния
	Плановые значения

2012 года
	Фактические значения

за 1квартал 2012 года
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	   Цель 1. Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

	1.Количество пользователей библиотеки
	человек
	1730
	1302
	выполнение показателя
 75,3 процента

	2.Количество выданных документов в библиотеке
	единица
	41200
	31303
	выполнение показателя

76,0 процента

	3.Количество выданных справок в библиотеке
	единица
	1200
	998
	выполнение показателя

83,2 процента

	 4.Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях
	человек
	56041
	41706
	выполнение показателя

74,4 процента

	      Цель 2.Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни

	5.Количество участников клубных формирований
(в том числе любительских объединений и формиро-ваний самодеятельного на-родного творчества)
	человек
	382
	382
	выполнение показателя
100 процентов

	6.Количество клубных формирований
	единица
	41
	41
	выполнение показателя
100 процентов

	7.Количество проведенных мероприятий
	единица
	620
	508
	выполнение показателя

  81,9 процента

	8.Оценка эффективности Программы в соответствии с Методикой
	процент
	84,4

   Анализ реализации Программы по результатам за 9 месяцев 2012 года, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы составила 84,4 процента, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.

PAGE
8